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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°02-2023-JUS — PRIMERA CONVOCATORIA
-“SERVICIO PARA EJECUTAR UNA PASANTIA NACIONAL SOBRE EL CODIGO PROCESAL
PENAL”

En la ciudad de Lima, a los 23 dias del mes de octubre del 2023 a las 15:00 horas, se reunieron los
miembros del comité de seleccion designado mediante Formulario N°68-2022-JUS/OGA de fecha 06 de
setiembre de 2023, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién
Adjudicacién Simplificada N°002-2023-JUS — 1ra convocatoria cuyo objeto es el “Servicio para ejecutar
una pasantia nacional sobre el Cédigo Procesal Penal”, a fin de iniciar con la revisién de ofertas.

MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

v LUIS ALBERTO LOYOLA ORDONEZ PRESIDENTE TITULAR
v KARLA GISELA ALANYA GOMEZ PRIMER MIEMBRO TITULAR
v HENRRY MILLER ABANTO CASTRO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

Habiéndose comprobado el quérum correspondiente, tal como lo establece el articulo 46 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, se da inicio a la sesién.

AGENDA
Evaluacion, calificacion de ofertas y buena pro.

INICIO DE SESION

El Comité de Seleccién indica que, segun lo establecido en el calendario del procedimiento de seleccidn,
corresponde llevar a cabo la etapa de Evaluacion, Calificacién y otorgamiento de la Buena Pro y para ello
se debera proceder segun lo indicado en los numerales del 1.7 al 1.11 de la seccién General de las
Bases, indicando que se registraron como participantes en el presente procedimiento de seleccién un
total de cinco (5) participantes, segun el siguiente detalle reportado en el SEACE:
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Acto seguido, después de identificar las ofertas, se procede a la apertura de la oferta electrénica, todo
con la finalidad de verificar la presentacion de los documentos obligatorios y la revisidon de las Ofertas
Econdmicas de los postores que han presentado su oferta, el resultado de la revision realizada se detalla
en el cuadro siguiente:
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El Comité de Seleccién, hace mencién que los documentos a revisar tienen caracter de declaracién
jurada, basados en el PRINCIPIO DE PRESUNCION DE VERACIDAD.

A continuacion, el Comité de Seleccidon procede a evaluar las dos (02) ofertas recibidas y presentadas
por los participantes registrados, procediendo a revisar los documentos que contienen a fin de verificar
que cumplan con presentar todos los Documentos de presentacion Obligatoria y los Requerimientos de
Calificacion establecidos en el numeral 2.2. acéapite 2.2.1.1. de la Seccién Especifica de las bases
integradas del presente Procedimiento de Seleccién.

ETAPA DE ADMISION DE OFERTAS

- Presento (folio 3) Presento (folio 04)
Q
a) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N.2 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacidn de quien Presento (folio 4 - 10) Presento (folio 6 - 7)
suscribe la oferta. CUMPLE NO SUBSANADO
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c) Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

INSTITUTO ACADEMIC

DE CAPACIDADES EIRL

Presento (folio 11)
CUMPLE

Presento (folio 9)
CUMPLE

d) Declaracidn jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo 1ll de la presente seccidn. (Anexo N.2 3)

Presento (folio 12)
CUMPLE

Presento (folio 11)
CUMPLE

e) Declaracidn jurada de plazo de entrega. (Anexo N.2 4)

Presento (folio 13)
CUMPLE

Presento (folio 13)
CUMPLE -

et BICENTENARIO

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N.2 5)

No corresponde No corresponde

g) El precio de la oferta en Soles; adjuntar obligatoriamente
el (Anexo N.2 6).

Presento (folio 14)
CUMPLE

Presento (folio 14)
CUMPLE

Con fecha 13 de octubre del 2023, se notificd la Carta N°001-2023-JUS/CS-AS.002-2023-JUS-1 a través
de la plataforma del SEACE al postor ASOCIACION PERUANA DE CIENCIAS JURIDICAS Y
CONCILIACION solicitandole subsanar el documento que acredite la representacion de quien suscribe Ia
oferta, de conformidad con el articulo 60.5 del articulo 60 del RLCE.

Mediante Carta S/N de fecha 16 de octubre de 2023 el postor ASOCIACION PERUANA DE CIENCIAS
JURIDICAS Y CONCILIACION adjunta Certificado de Vigencia de fecha 11.10.2023. Dicho Certificado
de Vigencia no cumple con lo indicado en el numeral 60.3 del RLCE que sefiala: “Son subsanables
previstos en los literales g) y H) siempre que tales documentos hayan sido emitidos con anterioridad a la
fecha establecida para la presentacion de ofertas”.

[Lo subrayado es nuestro]

Por lo tanto, la propuesta del postor ASOCIACION PERUANA DE CIENCIAS JURIDICAS Y
CONCILIACION se considera NO ADMITIDA.

ETAPA DE EVALUACION
Acto seguido, se procede con la evaluacién de ofertas:
FACTOR DE EVALUACION
POSTOR VALOR ESTIMADO = 87,100.00
5% PUNTAJE ORDEN
PRECIO PUNTAJE | wyPE) | TOTAL | PRELACION

INSTITUTO ACADEMICO DE GESTION

PUBLICA & DESARROLLO INTEGRAL DE | $/99,000.00 100.00 5.00 105.00 1°

CAPACIDADES E.LR.L.

Ahora bien, al haber quedado establecido el orden de prelacién, se procedera con la calificacion de las
ofertas.
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| a s/ 200,000.00 (Doscientos mil con 00/100 soles), por la contratacién | prestacién de servicio por el importe de S/

| ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se | con 00/100 soles)
| computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
| comprobante de pago, segln corresponda.

lo similares al objeto de la convocatoria.
| Se consideran servicios similares a los siguientes:” SERVICIOS DE
| ORGANIZACION Y/O EJECUCION DE EVENTOS ACADEMICOS BRINDADOS
| EN LA ADMINISTRACION PUBLICA Y/O PRIVADA.

Requisitos: El Coordinador(a) propuesta presente
Titulo Profesional de Abogada.
CUMPLE.

e Un (1) Coordinador, debera contar con titulo profesional en la carrera
de Derecho o Administracidon de Empresas o Economia o Sociologia o

Contabilidad o Turismo o Recursos Humanos. i
El Asistente propuesto presenta Grado

¢ Un (1) asistente, deberdn contar como minimo con grado de Bachiller | Académico de Bachiller en Derecho.
en la carrera de Derecho o Administracién de Empresas o Economia o | Cumple.
Sociologia o Contabilidad o Turismo o Recursos Humanos.

Requisitos:

La Coordinadora propuesta presenta
Constancia de Trabajo como responsable de
la organizacidn de eventos académicos. NO
CUMPLE (*)

« E| Coordinador deberda contar con una experiencia minima de 2 afios
en el cargo de coordinador o jefe o director en la organizacion y/o
ejecucién de actividades de capacitacién o eventos en entidades
publicas o privadas.

« El Asistente, debera contar con una experiencia minima de 1 afio en el | £| Asistente propuesto presenta constancia
apoyo u organizacién y/o ejecucién de actividades de capacitacion o | como asistente en organizacién de eventos
eventos en entidades publicas o privadas. académicos.

La experiencia que acredita el postor es un
El postor debera acreditar un monto facturado acumulado equivalente | contrato con su respectiva constancia de

de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los | 295,000.00 (Doscientos noventa y cinco mil

En el caso de postores que declaren en el Anexo N.2 1 tener la condicién
de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/
100,000.00 (Cien mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales

(*) La experiencia del personal clave de Coordinador es acreditada con una constancia de trabajo en
donde indica que la persona de LEYLI JENY AGUILAR VENTURA identificada con DNI N.° 18202511 se
desempefid en el Area Académica desde el 02 de enero 2018 hasta 23 de noviembre 2022,
desempefiando sus funciones con profesionalismo y eficiencia como responsable de la organizacién de
eventos académicos.

Cabe indicar que la experiencia solicitada se deberia acreditar con una experiencia laboral minima de 2
afios en el cargo de coordinador o jefe o director en la organizacion y/o ejecucidn de actividades
de capacitacion o eventos en entidades publicas o privadas.

“Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado por el Ministerio de Justicia y Derechos Humanos,
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No habiendo presentado consultas sobre los cargos solicitados y asi mismo no adjuntando alguna
documentacion complementaria como contratos laborales u otros donde la descripcién de las funciones
del profesional sea compatible con lo exigido en las Bases, el Comité de Seleccidn por unanimidad

" considera el INCUMPLIMIENTO DE ESTE REQUISITO DE CALIFICACION. Por lo que, su oferta queda
DESCALIFICADO.

ACUERDOS

La presente acta se sustenta de acuerdo a lo estipulado en el Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado. Por tanto, los miembros del Comité de Seleccidn, acuerdan por unanimidad lo siguiente:

1. Declarar desierto el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°002-2023-JUS
— 1ra convocatoria - “Servicio para ejecutar una pasantia nacional sobre el Cédigo Procesal
Penal”, por no existir oferta vélida, de conformidad con el numeral 65.1 del articulo 65 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

2. Registraren el SEACE los resultados del presente procedimiento, de conformidad con el numeral
65.7 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Sin otro asunto que tratar, siendo las 17:20 horas del mismo dia, se dio por concluida la reunion,
suscribiéndose la presente acta luego de ser leida y aprobada por unanimidad por los asistentes.

M7

LUIS ALBERTOX.QY A.ORDONEZ
Presidénte Titular

m Firmado
] ug:f1 digitalmente por
ALANYA GOMEZ
MIISTERIO Karla Gisela FAU
32&3}}% 20131371617 soft
HUMANDS Fecha: 2023.10.23

17:27:03 -05'00'

77 —
KARLA GISELA ALANYA GOMEZ HENRRY(!(A I(LLER ABANTO ASTRO
Primer Miembro Titular Seglindo Miembro Titular

“Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado por el Ministerio de Justicia y Derechos Humanos,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la tercera Disposicion Complementaria final del D.S. 026-2016-PCM. Su
7/

“

s, BICEMTENARIO
T2 4237 DELPERU

LT AERT 2o « w0







